
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)
Centro de Investigación en Geografía y Geomática "Ing. Jorge L. Tamayo", A.C.Ente Público:

Concepto 2017 2016 2017 2016Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

3,029,070 3,289,319Efectivo y Equivalentes

647,568 100,306Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

144,904,238 46,766,403Otros Activos  Circulantes

148,580,876 50,156,028Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

37,006,715 36,501,522Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

49,848,691 49,848,691Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-58,672,684 -53,848,159Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

2,298,977 2,298,977Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

131,166 3,965,531Otros Activos no Circulantes

30,612,865 38,766,562Total de  Activos  No Circulantes

179,193,741 88,922,590Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

2,977,737 2,698,386Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

137,738,205 41,874,304Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

140,715,942 44,572,690Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

2,563,558 2,629,529Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

2,112,810 2,112,810Provisiones a Largo Plazo

4,676,368 4,742,339Total de Pasivos No Circulantes

145,392,310 49,315,029Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

49,646,387 49,141,194Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

46,941,913 46,941,913Aportaciones

1,700,338 1,195,145Donaciones de Capital

1,004,136 1,004,136Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-20,510,095 -14,198,772Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-6,311,323 -5,609,747Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-14,198,772 -8,589,025Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,665,139 4,665,139Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

4,665,139 4,665,139Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

33,801,431 39,607,561Total Hacienda Pública/ Patrimonio

179,193,741 88,922,590Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL
Autorizó: JOSÉ IGNACIO CHAPELA CASTAÑARES Elaboró: JOSÉ ANTONIO CRESPO GARCÍA

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
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